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[Ministeren for Landbrug oz Fiskeri.] 
Medlem Hr. Nielsen Mann, at Spørgsmaalet 
om Kalkværkerne skal jeg lade gaa videre 
til Undersøgelse. Begaas der en Uret ved 
de Bestemmelser, der er fastsat, maa det 
overvejes, om der kan findes andre Veje. 
Det er selvfølgelig urimeligt, at man ad- 
ministrerer saaledes, at nogle udelukkes, 
hvis der ikke er Grund til det, og det Spørgs- 
maal skal jeg derfor lade undersøge. 

: Nielsen Mann: Jeg vil gerne takke den 
højtærede Landbrugsminister for hans Ud- 
talelser, som jo i alt væsentligt imøde- 
kommer de Ønsker, jeg fremsatte. Jeg skal 
indrømme, at hvis der i Befolkningen næres 
stor Tiltro til Vitaminernes Betydning og 
man overdriver med Avertering af Vitamin- 
indholdet gennem Kilobetegnelsen, kan det 
maaske være rimeligt at indføre den fore- 
slaaede nye Bestemmelse, og jeg har derfor 
intet derimod. Rent umiddelbart synes jeg 
blot, at det forudsætter mere Naivitet 
mellem Forbrugerne, end jeg i hvert Fald 
har regnet med. 

Hvad de autoriserede Bøger angaar, 
vil jeg gerne sige, at naar den højtærede 
Minister mente, det var vanskeligt at kon- 
trolere de paagældende Varer, er det selv- 
følgelig rigtigt. Blandede Varer er vanske- 
lige at kontrolere, men de Virksomheder og 
Laboratorier, som beskæftiger sig dermed, 
vil ganske sikkert være i Stand dertil. 
Det, der har Betydning her, maa være, 
hvilke Varer der er anvendt til Foder- 
blandingen, og det mener !'jeg der er fuld- 
gyldige Regler for i den gældende Lov. Men 
for, saa vidt skal jeg heller ikke indvende 
noget imod de foreslaaede Bestemmelser, 
naar den højtærede Minister mener, det er 
nødvendigt, at.  man mere præcist siger, at 
der skal gives Oplysninger om saadanne 
Varer, og at man ogsaa skal føre autoriseret 
Bog, saa at Ophavsstedet til Varen kan 
efterspores. 

Jeg var særlig glad ved at høre, at den 
højtærede Landbrugsminister pointerede, 
at man endelig ikke skulde lægge for megen 
Betydning i Begrebet Statskontrol. Jeg vil 
tillade mig at skrive mig det bag Øret og 
mene, at det ogsaa i andre Forhold end det 
her omhandlede har Betydning, at man 
ikke skal lægge for meget i Begrebet Stats- 
kontrol. Naar den højtærede Minister siger, 
at man ikke maa tro ude omkring, at hver 
enkelt Sæk ers kontroleret af det her om- 
handlede Tilsyn, vil jeg gerne dertil føje, 
at det gælder ogsaa den af Statsfoderkontrol- 
len udøvede Kontrol, at den ikke omfatter 
hver - enkelt' Sæk. Hvis - det kunde blive 

[ slaaet fast under Forhandlingen her, at 
denne Kontrol, der har en ret periodisk 
Karakter, i Virkeligheden heller ikke giver 
Garanti for, at de enkelte Kvanta, der ud- 
leveres, har været underkastet Kontrol, 
synes jeg, der kommer noget godt ud af 
Forhandlingen. 

Jeg takker ogsaa den højtærede Mini- 
ster for Udtalelsen om, at det ikke er Hen- 
sigten med § 4 i det foreliggende Lovforslag 
at forhøje Afgifterne. Jeg synes, det er meget 
væsentligt, at det bliver slaaet fast, og at 
Ministeren saa klart udtalte, at det er det 
Tilsyn, som er nævnt i § 17, der her er tænkt 
paa. For mit eget Vedkommende har jeg 
ikke været i Tvivl derom, men jeg kan meget 
vel forstaa, at der for mere udenforstaaende 
kan opstaa en vis Sammenblanding af de to 
Begreber. Da jeg lyttede til den højtærede 
Landbrugsministers Forelæggelsestale og 
hørte den højtærede Minister manipulere 
med Kontrol og Tilsyn, kunde jeg let ved 
at høre Ministeren faa den Opfattelse, at 
det ogsaa for ham var løbet noget sammen, 
og saa forstaar jeg ogsaa, at man uden for 
denne Sal kunde blive ængstelig. 

Efter den højtærede Ministers Udta- 
lelser skal ogsaa jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til velvillig Behand- 
ling og Gennemførelse. 

Lange: Jeg takker den højtærede Land- 
brugsminister for Udtalelserne om, at de for- 
skellige Virksomheder skal behandles paa 
ensartet Maade, og at man ikke maa bruge 
Udtrykket Statskontrol, fordi det i Virke- 
ligheden ikke dækker de faktiske Forhold. 
Men man kan jo ikke komme uden om, at 
naar man har givet en Virksomhed Ret til 
at benytte Betegnelsen: Statens Foderstof- 
kontrol, vil det give mange Mennesker det 
forkerte Indtryk, at Varer, der kontroleres 
gennem denne Virksomhed, har været un- 
derkastet Statskontrol. Naar de Virksom- 
heder, som faar kontroleret af Statens 
Foderstofkontrol, har Lov til paa Regninger, 
Tryksager og Emballage at skrive 홢Kon- 
troleret af Statens Foderstofkontrol" 홢 
det vil jo ogsaa være tilladt i Fremtiden 홢r, 
giver det en Mængde Forbrugere det for- 
kerte Indtryk, som den højtærede Land- 
brugsminister tog Afstand fra. Hvis man 
fra Statens Side vil fortsætte med denne 
konkurrerende Virksomhed, bør man be- 
nytte den paa en saadan Maade, at der ikke 
bibringes Befolkningen et forkert Indtryk 
af, hvad der er en betryggende Kontrol med 
Hensyn til Salg af Korn og Foderstoffer. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


